

Till: Spelinspektionen

## Remiss

Förslag till föreskrifter och  
allmänna råd om dragningar  
utanför spelsystem

Dnr. 22Si2516

Stockholm 4 maj 2023

## Remissvar från branschorganisationen Spelbranschens Riksorganisation

Spelbranschens Riksorganisation (Sper) representerar 11 spelbolag; ATG, Bethard, Betsson, Comeon, Folkspel, Kombispiel, Miljonlotteriet, Svebico, Svenska Postkodlotteriet, Svenska Spel och Paf-koncernen samt tre leverantörer till spelbranschen. Sper har därutöver fyra samarbetspartners inom spelansvarsområdet.

---

### Spers synpunkter på förslaget

Sper har inget att erinra mot Spelinspektionens förslag att införa en generell reglering i form av föreskrift för dragningar som sker utanför spelsystemet, på motsvarande sätt som dragningar som sker i ett spelsystem regleras. Den föreslagna ändringen och de skäl som anges föranleder dock behov av vissa förtydliganden. Vidare ser Sper vissa utmaningar med förslaget, vilket utvecklas nedan.

Sper anser att det i Spelinspektionens förslag saknas en tydlig definition av vad dragningar utanför spelsystemet är. Det framgår inte tydligt vad som anses utgöra ett spelsystem respektive ett certifierat spelsystem.

Sper vill därför framhålla att det i den föreslagna föreskriften inte bör ställas högre krav än det som idag gäller för dragningar som sker utanför spelsystemet, dvs. i de villkor som framgår av licensbesluten. Spelinspektionen har inte redovisat några skäl till att nu gällande villkor inte möjliggör en fullgod tillsyn och kontroll av genomförda dragningar. Sper menar att Spelinspektionen i sin konsekvensutredning inte berört hur tillgången av oberoende observatörer ska kunna säkras så att dragningsintensiva licenshavare ska kunna genomföra tidskritiska dragningar.

Spelinspektionens förslag påverkar främst de ideella lotterier som är dragningsintensiva, vilket Spelinspektionen inte har tagit hänsyn till i sin konsekvensanalys. Kostnaderna för

de dragningsintensiva lotterierna blir betydligt högre än vad som framgår av Spelinspektionens beräkningar.

Avslutningsvis vill Sper poängtera att de ideella lotterierna har anpassat sina system efter dagens regler men Spelinspektionens förslag ändrar dessa förutsättningar. Av Spelinspektionens konsekvensutredning framkommer inget som visar att dagens krav medför några tydliga brister vid dragningar. Det framkommer heller inte att det har varit några incidenter eller att licenshavarnas trovärdighet har ifrågasatts av kunderna.

Mot bakgrund av ovanstående anser Sper inte att Spelinspektionens förslag är proportionerligt. Sper avstyrker därför förslaget i dess nuvarande utformning.

---

Detta remissyttrande har beslutats av Spelbranschens Riksorganisations styrelse genom handläggning av föreningens vd: Maria Wennerberg Sedigh, mariaws@sper.se, 070-540 17 22.